To: (10)(2e) I @ rivin..nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 8/25/2020 8:52:07 AM

Subject: RE: koppeling ivm early warning BCO

Received: Tue 8/25/2020 8:52:07 AM

Prima!

De checks: dat is dan een klusje voor iemand van het R team - je zou dat aan 9L o REDEDE kunnen
vragen als je zover bent - zij hebben het overzicht en kunnen andere R mensen vragen hiervoor

Groet, YD)
From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: dinsdag 25 augustus 2020 10:50

To: YIS <SRN @ rivm.nl>

Subject: RE: koppeling ivm early warning BCO

Dank, heldere reactie.
Wie zou ik kunnen benaderen voor de checks met de EPI-rapportage?

Ik ga dit dan in gang zetten. Ik koppel nog niks terug naar GGD GHOR voordat jij er Arjo alle afspraken rond
hebben.

Groeten,
(10)(2e)

From: [N DS @rivm.ni>
Sent: dinsdag 25 augustus 2020 10:43
To: I - rum.nl>
Subject: RE: koppeling ivm early warning BCO

B (10)2e)

Dit klinkt goed en overzichtelijk, dank. Heb nog drie dingen toegevoegd - zie onder. Ik za e Bl benaderen
over de laatste twee punten,

Groet MG eD)

. oee) <CTETI o rivin.o >

Sent: dinsdag 25 augustus 2020 10:31
Subject: RE: koppeling ivm early warning BCO

30 (10)(ze)

De vraag is eenvoudig. Ze willen het liefst een plat tekst bestand op een sftp server met de volgende gegevens:
* Naam ggd
* Tijd van binnenkomst osirismelding; ik stel voor: afgeronde uur
* Aantal meldingen per uur

Van de huidige dag.

Actie onze kant:
« Inrichten sftp server
* View maken met gevraagde variabelen
* Covid Package uitbreiden met csv upload van view
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o Daarmee wordt de data net zo vaak ververst als voor het covid team (dus ook inclusief bevriezen

tussen 10.00 en 12.00)
o Ik heb wel eens package gemaakt om data op te halen van server; maar nog niet om het erop te

plaatsen. Maar vermoed dat dit niet heel erg anders zal werken. Maar dit vind ik het enige spannende

onderdeel..
* Aantal checks of de aantallen overeen komen met wat er in de EPI rapportage dagelijks wordt gevonden.

Actie hun kant:
* Accoord van GGD’s
o Hoe willen we dit borgen? Willen we ondertekende documentatie? Heb jij daar ideeén over? Ja, er is

een mail uitgegaan naar alle GGD-en, we zouden de reacties graag (gebundeld) willen zien dat dit

akkoord is
s Inrichting rondom ophalen csv bestand
+ En gebruiken in hun analyse: Hier zouden we nog wat verdere afspraken over moeten maken: dat ze de

data niet naar buiten brengen, alleen voor intern gebruik.

Groeten,
(10)(2e)

From: [IIIEDIN DM o ivn.nl>

Sent: dinsdag 25 augustus 2020 09:37
S

Subject: FW: koppeling ivm early warning BCO

Y (10)(2e)

Om 10:00 kan ik ook niet. Misschien kan je met deze JEl{ES) enMde vragen/mogelijkheden verkennen, ik kan
dan met jou meedenken erna.

Sent: maandag 24 augustus 2020 13:43
il N @ bbrich+.cu>; EIENIN BTN - v .0 >

[ (10)(2e) (S ED I @ rivm.n >
Subject: RE: koppeling ivm early warning BCO

HD

De afspraak kan wat mij betreft ook prima mewn mijzelf plaatsvinden.

A

Na 12 uur heb ik zelf nog andere afspraken staan.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

1a/</0)
Ja/H/0/R g

NEDERLAND

Mobiel: BEd

Adres:
Zwarte Woud 2
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3524 8 Utrecht
www.ggdghor.nl

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt
mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

hor.n>; (10)2e) IO o civin.nl>

Onderwerp: Re: koppeling ivm early warning BCO

1211 (10)(2e) B

lk was nog niet toegekomen aan het plannen van de afspraak. Ik kan niet tussen 10.00 en 10.30. Is tussen 12.00u en 12.30u ook

een optie?
Of jullie moeten de afspraak zonder mij doen. Dat mag ook als later op de ochtend geen mogelijkheid is.

Met vriendelijke groet,

(10)2e)) (10)(2e)

(10)(2e)

Onderwerp: RE: koppeling ivm early warning BCO

Dank voor je mail. Ik plan zo even afspraak tussen 10 en 10:30 uur in!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

</3/04
</H/ORe

NEDERIAND

Adres:
Zwarte Woud 2
3524 5) Utrecht
www.ggdghor.nl

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt
mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.



vr: I ST ..
Verzonden: zondag 23 augustus 2020 22:17
(EDR @ bebright.eu>
(WO @ rivm.n|> (10)(2e)
Onderwerp: RE: koppeling ivm early warning BCO

Dinsdag kan ik de hele ochtend. Plan maar wat in.

(10)(2e)

mginnoverder.nb

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
v)eej
Centrum Epidemiologie en Surveillance | Centrum Infectieziektenbestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVMI

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

2410)(Ze) (10)i2e)

=) (10)(2e)

http://www.rivm.nl

7

Sent: donderdag 20 augustus 2020 1
(10)(2e)

Drivm.nl>
10)(2e) @innoverder.nl>

Subject: Re: koppeling ivm early warning BCO

Beste UL

Schikt het jou om begin volgende week n.a.v. onderstaande mailwisseling even contact te hebben?

1 (10)(2e) graag laten

Voor mij zou dat kunnen tussen 15.00 en 16.00u op maandag. Of dinsdagochtend tussen 10.00u en 13.00u. Een half uur zou m.i.

Ik plan graag een korte afspraak om de mogelijkheden te verkennen. Vanuit ons team zou i

aansluiten.

moeten volstaan.

Hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

(oxze) (1

(10)(2e)

ht.eu

bebright
van: TN BTl @ rv.ni>

Datum: donderdag 20 augustus 2020 om 11:09

(10)(2e)
(10)(2e) 3 (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>, (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>, (10)(2e)
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Onderwerp: RE: koppeling ivm early warning BCO

Zonet belde ik je om verder te overleggen over de mail die vanuit RERIFSRACWIEDE naar de DPG’en is gegaan — maar
ik kreeg je niet aan de lijn.

Wij krijgen op het RIVM ieder uur vanuit Infact gegevens over aantal COVID meldingen (vanuit HPZone), en lezen
dat dan voortdurend in in Osiris. We kunnen in onze PowerBI rapportagetool hier een overzicht van maken per

GGD, dat ook jullie real-time in kunnen zien ten behoeve van de BCO planning - mits de DPG-en daarmee akkoord
zijn. Dit lijkt me een veel efficientere oplossing dan rechtstreeks vanuit infact gegevens naar GGDGHOR te sturen.

(10)(2e) kan deze rapportage in PowerBI maken - het beste is als je met haar direct even overlegt,
zodat het format is wat jullie nodig hebben (zie mailadres in cc).

Groet, JiloED)]

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

bebright.eu>

rivm.nl>
| M&i/partners NG e mi.n'>; IKEE bebright.eu>

Subject: Re: koppeling ivm early warning BCO

2e)

Maandag 17/8 om 16.30u is goed. Ik stuur even een agendaverzoek met Teams call, dan kunnen wij op scherm laten zien waar wij
mee bezig zijn. Ik vraag mijn collega um aan te sluiten.

Graag tot dan!

Met vriendelijke groet,

(10)ze)) (10)(2e)

HJ:\Pvl!uﬁ_u:{'lu:\P(‘IHHN’\‘rni’c’ln:\.’m
@bebright.eu

bebright
van: IEGEEEIN <IN @rivm.ni>

Datum: dinsdag 11 augustus 2020 om 09:28
Aan
cC:

(10)ze)) (10)(2e)

QIR | M&l/Partners M>




Dat is prima, maandag 17/8 om 16:30 zou kunnen. Bel jij mij dan?

Groet, [i0IES)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

(10)28) :
Tel +31308E[)[e5)

Sent: maandag 10 augustus 2020 22:15

To: UYIE] PO @rivm.nl>

Cc: (10 | M&I/Partners <SSNELIE] @ mxi.nl>
Subject: Re: koppeling ivm early warning BCO

&ldank voor het leggen van de verbinding!

Vanuit team BCO bij GGD GHOR NL hebben wij een aantal scenario’s voor opschaling opgesteld. Voor onze opschaling komen wij
graag in contact met RIVM om af te stemmen over ‘early warning signalen’ op basis waarvan wij kunnen vaststellen of wij nader
moeten opschalen. Gezien onze doorlooptijd voor werving en opleiding van medewerkers is het belangrijk voor ons om tijdig op te
schalen. We hopen daarbij gebruik te kunnen maken van jullie kennis.

Schikt het om volgende week hier een afspraak voor te maken? Bijvoorbeeld maandag 17 augustus na 15.00u of dinsdag 18
augustus na 14.00u.

Hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

(10)2e)) (10)(2e)

e
(10)(2e)

Datum: vrijdag 7 augustus 2020 om 11:19
Aan: [ICIECIN <
Onderwerp: koppeling ivm early warning BCO

Graag koppel ik je aa MECIEN die namens GGD GHOR bezig is met BCO informatiestromen. Ze willen tijdig zicht krijgen op
wanneer ze moeten opschalen, en daarvoor wil hij graag met RIVM schakelen. Van[ible&ibegrijp ik dat jij wellicht hiervoor de juiste
persoon bent.

Bestalilies)
Zoals gemeld steldWJoor als contactpersoon voor jou in deze context. is epidemioloog bij RIVM en speelt een
sleutelrol in surveillance en early warnings. Ze zit samen met mij in het projectteam voor VWS dashboard coronavirus.
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

NEPERIAND
Zwarte Woud 2, 3524 S] Utrecht Tel.: 030 www.ggdghor.nl

ED) (10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability
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